МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              «УСТЬ – КЯХТИНСКОЕ»                                                                         КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.04.2016г.                                       № 15                                         с.Усть-Кяхта

О создании и организации деятельности патрульной и патрульно-маневренной группы на территории Муниципального образования сельского поселения «Усть-Кяхтинское»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.06.2008 года №123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», исполнения протокольного решения Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, для организации предотвращения и своевременного реагирования на муниципальном уровне на природные пожары, возникающие в районе села Усть-Кяхта:

1. Создать в селе Усть-Кяхта патрульные и патрульно-маневренную группу МО СП «Усть-Кяхтинское» согласно приложению (прилагается).
2. Основной задаче патрульной группы считать:
2.1.  осуществление в круглосуточном режиме наблюдения местности
2.2. в случае обнаружения возгорания оперативно информировать ЕДДС, главу поселения
2.3. проведение разъяснительной работы с населением о пожарной безопасности на территории населенного пункта.
2.4. непрерывное патрулирование в границах своего поселения
3. Основной задачей патрульно-маневренной считать:
3.1. мониторинг окружающей среды
3.2. выявление и оперативное ликвидация возникших природных пожаров на начальной стадии развития до прибытия подразделений противопожарной службы.
3.3. проведение разъяснительной работы с населением о пожарной безопасности на территории населенного пункта.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава МО СП «Усть-Кяхтинское»      ____________         Будаев Б-Ж. Б-С.
                                                                       (подпись)                                (Ф.И.О.)

Приложение № 1
к Распоряжению администрации МО СП                          «Усть-Кяхтинское»
№ 15 от 27.04.2016г.

Состав патрульной и патрульно-маневренной группы
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Адрес проживания
	№ тел.
	Место работы

	Патрульные группы

	с. Усть-Кяхта

	1
	Старший группы
	Будаев Бато-Жаргал Бато-Сужэевич

	с. Усть-Кяхта, ул. Чикойская, д.15, кв.1
	89247519525
	МО СП «Усть-Кяхтинское»

	Патрульно-маневренные группы

	с. Усть-Кяхта

	1
	Патрульный
	Цепов Сергей Александрович
	с. Усть-Кяхта, ул. Колхозная, д.10
	89246593520
	МО СП «Усть-Кяхтинское»

	2
	Члены группы
	Шубин Сергей Владимирович
	с.Усть-Кяхта, ул.Трактовая, д.12 кв.1
	89243577160
	КПНИ

	3
	Члены группы
	Саидов Рашит Максудович
	с.Усть-Кяхта, ул.Терешковой, д.15 кв.1
	89247503136
	СОШ

	4
	Члены группы
	Карбин Сергей Евгеньевич
	с.Усть-Кяхта, ул. 40 лет Бурятии, д.39 кв.2
	89243530927
	МО СП «Усть-Кяхтинское»

	5
	Члены группы
	Карбин Сергей Евгеньевич
	с.Усть-Кяхта, ул.Юбилейная, д.2
	89246527195
	в/ч Ревун

	6
	Члены группы
	Немченко Дмитрий Григорьевич
	с.Усть-Кяхта, ул.Комсомольская, д.21
	89294710119
	ООО «Теплосинтез»

	7
	Члены группы
	Дарижапов Виктор Сыреторович
	с.Усть-Кяхта, ул.Ульянова, д.12 кв.1
	89247506733
	СОШ